
文書番号：3002-2024-001 

2024 年 6 月吉日 

お客様各位 

株式会社島津製作所 

営業本部 

分析計測ソリューション営業統括部 

 

価格改定についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚 

く御礼申し上げます。  

さて、2024 年 7 月より製品・部品価格を改定させていただくこととなりましたので、下

記の通りご案内申し上げます。  

すでにご承知の通り、昨今の社会情勢から原材料価格が高騰しております。それらを弊社 

内で吸収すべく、コストダウン努力を続けて参りましたが、その努力も限界に達し、止むを 

得ず価格を改定させていただくこととなりました。  

今後ともコスト削減に取り組むとともに、製品の品質向上、サポートの強化、向上を含め、 

お客様の満足度向上を目指して参りますので、何卒事情ご賢察いただきたく、よろしくお願 

い申し上げます。  

敬 具 

 

記 

 

価格改定の概要 

 

【実施日】  

2024 年 7 月 1 日  

 

【対象品および改定内容】  

分析計測機器製品・部品について、概ね 10%値上げを実施させていただきます。 

 

以上 

 


